ab eentia. 7 tunc persona constituta ex ea. 7 eentia est coposita. qz omne q. est in aliq. dif ferens ab alio facit copositione cum eo. hoc salum est i diuinis. Tercio sic. si pprie tas no sit idem cu eentia. sed differens ab ea. ergo realiter differt ab ea. sed tres sunt p prietates distincte in eentia pter eentia ergo quatuor res in diuinis. quod est damp natum extra de summa tri. 7. fide ca. dāp namus.

HIC DICITUR QUOD RELATIO realiter existens in deo e idem fm rem differt tm ab ea fm intelligentie roem. qua differētia specificat. Respondendo ad unū argu mentū. dicens ipam differre ab eentia. p ut ipotat respectū ad oppo. tum qui respectus no ipotat noie eentie. Et fm hoc dicit q. in deo no est aliud esse rōnis 7 esse eentie

In responsione uero ad terciū argumentū dicit. q. si no plus contineret quā significat nomen relationis. sequitur q. nomen eius eēt imperfectū utpote ad aliud se hās. sicut si non ppteret ibi q. significat cōtineri noie sapie tie no esse aliq. subsistens. ex quo uidet q. no posuerit ibi maiore distinctione pprietatū ab eentia quā sapie ab eentia quāz neutra pfecte exprimit diuinā pfectione nec eentia ei. Contra ista 7 primo uident uerba eētradicere sibiipsis. cū enī primo dicit q. relatio differt ab eentia fm intelligentie ra tionē. secūdo q. relatio dicit respectū ad op po. situm no sic eentia ex uno sequit oppo situm alterius. Probatio. Nam relatio ex na tura relationis 7 no tm per actū intellectus est respectus ad oppo. situm ex natura rei. ef sentia uero est ad se. ergo ex natura rei si sit ibi relatio est distinctio eius ab eentia pter intelligentie rōem. Maior pbat. qz nisi relatio ex natura rei esset respectus ad op po. situm 7 no tm fm intelligentie rōem si es set psona ibi ex natura rei. qz tunc non eēt ibi quo cōstitueretur inesse personali ex na tura rei. cōstituitur enī relatione in esse per sonali quare. Sed relatio no ē nisi respectus ad oppo. situm ex natura rei. Item no uide tur esse uerū q. addit. qz eo mō quo itelligit aug. patrē uel uerbū eo eē sapia quo de ne gat ipm esse uerbū quo deus. ergo sicut ne

gat ydemptitatem quidditates relationis ab eentia. ita cōcedit ydemptitatem quiddita tem attributi cū eentia. Non ergo uidetur tanta distinctio attributi ab eentia. quanta rōis ab eentia. Et iō pfectius pot signifi cari pfectio eentie diuine p attributū. quā per relationē. salum est ergo q. si no contine tur ibi plus de ratione eentie quā noie sa pientie exprimit. q. nihil esset ibi subsistēs

Alie est opinio gauden. in summa. q. rela tio ut respicit eentia differt ab ea sola rōe 7 ideo no est simplicior relatio quā persona. ut aut cōpatur ad oppo. situs se realiter dif ferunt ab ea. ut res respectiua a re absoluta 7 fm hoc licet ut cōpantur inter se no disti guantur realiter. ut tm relatio cōpatur ad oppo. situs distinguuntur realiter. realitate sua relatiua ab eentia. Et ita cōcedū ē eentia 7 relationem distinguunt realiter non absolu te ut due res. sed cū determinatione. 7 modo suarū relationū. ut res absoluta 7 relatiua. 7 secundum istam realitatem relatio in diuis cōstituit personā 7 distinguit eā. Nec ista distinctio realitatis eentie 7 relationis pro ut ponit facit cōpositionem in persona. quia nūquā facit cōpositionem reale nisi compa ta inter se ad inuicē habeat distinctione rea lem. Tunc aut relatio cōpatā ad eentia no distinguit ab ea realitate sua. sed ut cōpa ratur ad oppo. situm. sic distinguitur ab ea se cundū rationē. 7 per consequens no facit cō positionem.

HIC OPTIMO CONVENI cū priori opinione i secūdo meo. qz hec po nit relatione reale realitate sua distingui ab eentia. alia scz q. no tm intellectione ra tione ut cōpatur ad oppo. situm. Contra ista opi. 7 priorē sistr. quantū ad primā partē arguo sic. relatio ut respicit eentias. aut con patur ad oppo. situm. aut no. si sic. 7 ut compa tur ad oppo. situm distinguit realiter ab es sentia. ut aut cōpatur ad eentiam differt ab ea sola ratione. igitur ut distinguit rea liter ab eentia. no distinguitur realiter ab eentia. Et sistr. sequit q. ut respicit eentia si respicit eentia. qz ipossibile. 7 ipossibile ē relatione eē 7 no i respectu alicuius termini cōpositi. Si enī relatio ut cōpatur ad

essentiam no manet relatio tunc no compa tur relatio ad eentia. Item secundo sic relatio no respicit eentia nisi ut fundamē tum. qz no constituit personā nisi fm relati onem suā quā fm istā habet a fundamento ut aut constituit personā respicit oppositū qz aliter no cōstitueret suppositū respectiū ergo ut respicit cōpatur ad oppositum 7 distinguitur realiter sua realitate ab ea si cut ab oppo. sito. ergo oportet aliter euadere quā dicere q. eentia 7 relatio cōpatā in ter se no distinguuntur realiter. qz tanta est distinctio relationis 7 eentie quanta est ei 7 ut cōpatur ad oppo. situm.

RESPONDEO ERGO ISTE ad questionē in qua certum est q. eentia 7 p prietates sint idē 7 eōuerfo. qz deus ē sim plex. 7 est q. quid habet excepto ad quod di citur relatiue. qz fm aug. v. de tri. deus iō simplex dicit. qz est hoc q. habet excepto q. quecuq. persona dicitur relatiua ad alterā Nam pater habet filiū. 7 tñ no est filiū nec eōuerfo. eentia etiā diuina habet p p rietates relatiuas cū omnes fundet. non tm dicit relatiue ad eas. p. enī q. dicit formaliter ad se. est ergo eentia diuina paternitas. 7 quāq. alia p p rietas 7 eōuerfo. licet no formalit est etiā inter eā 7 p p rietate alia differen tia. qz eentia est una realiter. p p rietates sūt plures realiter realitate relatiua. Ad ostē stendum autem aliqua differre sufficienter probatur per aliquid dici de uno quod non de alio fm phi. vii. thopi. Ideo restat in quirere differentia inter eentia 7 p p rietatem. 7 probō q. no differunt tm per actū in tellectus creati. uel icreati. negociatis circa ea. sicut dicit prima opi. qz pater ex natura rei an oim actū itellectus i primo signo eū ginis habet rē cōicabile ut eentiam. qz alit eā no cōicaret. habet etiā ex natura rei i pri mo signo eūginis ante actū itellectus rem in cōicabilem. qz aliter no eēt persona ex na tura rei. 7 no est eadē realitas illa que ē cō icabilis ex natura rei. 7 illa que ē in cōicabi lis ex natura rei. imo hoc includit contradi ctionem. ergo in patre. non est idem ex na tura rei eentia. que est cōicabilis de se 7 p p rietas que ē in cōicabilis.

SI ERGO DICAS Q. ISTE tum distinctione fabricat pater per actū in tellectus sui. Contra. ex hoc sequit istud i conueniens quod pater in primo signo eūgi nis ante actū itellectus ita cōicat paterni tate sicut eentia. qz tunc sunt oia idistincta fm istā responsione. Item secūdo sic. q. se cundū aliquid sui conuenit realiter cū aliquo 7 per aliquid sui differri realiter ab illo. hz i se aliqua disticta realiter ex natura rei. sed pater realiter cōuenit cum filio 7 realiter. distinguitur sub eodem p p rietatem rela tiuā. ergo in patre eentia 7 relatio disti guuntur ex natura rei. Item beatus itue do deum uidet deitate 7 p p rietate. Aut er go uidet illa ut distincta obiecta ante omnes actum itellectus. Aut tm uidet illa ut disti cta fm diuersos modos concipiendi idem ob iectum. s. gramaticales 7 logicales. Si pri mo modo. ergo sūt ibi ex natura rei. qz cogni tio intuitiua ē rei ut existit in se ante omne actū itellectus. Si secūdo mō. ergo no ē ma ior differentia in se concipiendo deitatem 7 deū abstractū scz 7 concretū. 7 per cōsequēs sicut pater est beatus in eentia. ita in pa ternitate 7 filiatione 7 p p rietate. s. s. 7 cum ista distinguantur formaliter sicut p se q. constituit eēt beatus 7 no beatus. q. ē ipos sibile. Et istud cōfirmat auctoritate pri mo aug. v. uel. vii. de tri. ca. viii. ubi argu it quod si aliud ē deo ē. Auctoritates 7 ra tiones plures p ista materia qre ibide.

IN SOLUZIONE TERCIE q. stionis. Lico ergo ad questionē beniter q. eentia distinguit a p p rietate realiter ut natura absoluta a relatiua. no tm ut cōpat ad oppo. situm. sed ut cōpatur ad eentias 7 subiectū. qz nūquam pot itelligi relatio cui cuiq. cōpatur si se respectu ad oppo. situm manente ratione relationis. nec tamen ē cō positio propter hoc. qz alterum eorum inclu dit infinitatem propter quā ē idem cuiusly quod est in diuinis. qz cum infinito nihil fa cit compositionem. qz transit in ueram ydē p rietatem eius. Uel potest dici fm docto rem alium antiquū quod nec differunt tm ratione nec oio realiter. sed quasi modis mō

qz dicunt eandem rem fm diversum modū hñdi eam. patet. n. h. e. di. ista i qde etiā qua qrit utrū ppietas sit psona. Ubi dicit q tenendū est mediū inter opinionē ppositiū dicentis ppropi. tate nullo mō differre a psonis. Unde dicit qz qz una persona habz plures ppietas. patet de patre. 7 plures psonone eandē ppietate. patet de inspiratione actua. 7 una psona fm rē alio 7 alio mō se habet ad filiū. 7. i. l. necessariū est concedere ppietate aliquo mō differre a persona 7 aliter 7 multo magis ab essentia. 7 nō tm q actū intellectus. sed ex natura rei. Et ex hac distinctione soluit multa argumenta q probant ppietatem nō eē essentiā patet ibi. Et ista distinctio quā posuit inter eēntias 7 ppietate pot dicit modalis que ē ex natura rei ppter actū intellectus. Nec ista distinctio modalis arguit cōpositionem in psona. qz fm eū modus transit in eēntiam que in finita ē 7 per consequens oīs que sibi nō repugnant. De ista materia patebit apud in sequentibus questionibus si hic aliquid sit omisum.

AD ARBUDENIA EST RESPONDENDUM fm opi. istas qz relatio ipoztat respectū ad oppositū 7 nō eēntia. 7 ideo uez est qz alio ē pater 7 alio est deus. Secundum ultimā opinionē esset dicendū qz nō oī modo nec precise 7 eodē est deus 7 pater sed alio. ita qz alietas signata per ablatiū attendetur quantū ad modū. non quantū ad rem simpliciter uel essentiā. Ad fm eū arguitur qz idē nō pot esse multa realiter 7 unū uez est adequate. qñ enī aliqua adequate sūt eadē unū nō plurificat sine alio. Exēplū de diffinito 7 diffinitione. subiecto primo 7 ppietate passione. h. nō adequate idē alteri pot plurificari sine illo. potētie enī aīe 7 si sint eodē cū essentia aīe. nulla tñ per se ē pōtē 7 adequate tota aīe essentia. qz tūc sicut una potentia fundatur in eē aīe ita fundaret in ea potentia. ergo dicit perfectionē aīe uirtualem 7 ē eadē cū aīa uirtuālī h. nō adequate 7 pōtē.

EODEM MODO DE PARTIBUS ppositi respectu totū cōpositi. pñt ergo potētie 7 partes plurificari manēte eēntia

nie una 7 uno toto. Ita in pposito de ppietate respectu essentia. qz nulla ē adequate nec precise eadē cū nulla sit formalis infinita. est tñ quelibet realiter eadē sibi. 7 qz nō adequate eadē. sed tm ypostatice. ideo tm sunt eadē inter se. Per hoc patet ad terciū 7 quartū 7 quintū argumentū. Ad sextū dico qz hoc non est per se apud logicum essentia ē ppietas uel paternitas. qz nec est pñtias de se primo intellectu eēntie. Nec cōuenit sibi sicut passio 7 predicatio unī de alio est accēntialis. dicendo paternitas est deitas uel ecōuerso. nec tñ ppter hoc sequit qz est accēntis in diuinis. qz genus per accidēs p dicitur de differentia. Dicendo rōale est inferioris de superiori. alī est hō. nō tñ genū est accēntis differentie nec inferioris superioris. licet ergo i diuinis nō sit accidens qz omnia sunt per se loquendo metha. ē tñ ibi p dicitō per accidēs logice loquēdo. qz predicatio communis est illis que sunt idē per se 7 p accūs idem.

AD SEPTIMUM UIDEATUR difficile respōdere fm artē phi. primo pzi. arguēdo ex obliquis i secūda figura quin se quatur cōclusio. sicut arguo sic albedine nō ē corpus nigz. nigredine est corpus nigz. ergo albedo nō est nigredo. Sic in pposito deitate nō ē pater. paternitate est pater. ergo paternitas nō ē deitas. Pot tñ dici qz ad hoc qz sequitur cōclusio opoztet maiorem supponere tm personaliter. 7 habere suppositionē personalem ut uegetur uniuersalitē s; per dici de nullo sub hoc sensu. Non deitate est pater idē nō ē pater deitas. ut ibi cōclusio est. deitas est pater. Si autem supponat non person. liter. sed habeat simplicem uppositionē. tunc maior ē uera. sed nō sequitur conclusio. Non colore est corpus album. albedine est corpus album. ergo albedo est color. maior est uera ut totum illud s; nō colore habet suppositionē simplicem utpote forme corpus in cōi nō ut habet suppositionem personalem. qz hoc est falsa. nullo colore est corpus albū. fm aut suppositionē simplicem uera est. qz p foras corpus inquantū color in cōi nō est corpus albū. sed per hunc colorem s; albediēs. Aliter pot

maior distingui pro ut pot esse negatio eēntiatis. uel causalitas negationis. nā p altez i portat causalitas. Si uero sit negatio causalitatis sic maior est uera. sub hoc sensu. nō eo quasi causaliter est pater quo deus. 7 sic intelligit aug. qz nō eo pater quo deus. 7 sic nō sequit cōclusio patet i exēplo. nō enī sequitur nō alī causaliter hō est hō. fortes est hō. ergo fortes nō est alī. Si autē accipit maior ut deitas causalitate negationis sic maior est falsa qz deitate ut cā nō est pater. Nō enī deitas est cā quare aliqua psona sit p nec cā qz aliq psona nō sit pater. Et hoc distinctio est s; qz dicit qz pot esse affirmatio negationis. ut negatio affirmatiois. Et etiā cū illa que dicit qz negatio pot icludere affirmationem uel affirmationem negationē. Ad octauū dico scōm opi. p dicitas qz ppietas distinguit realiter ab essentia realitate relatiua secundū primam opi. uel secundū modū se hñdi ad oppositū scōm secundā 7 nō tm per actū intellectus. 7 uterqz modū sufficienter dicit quo ppietas realiter pot cōstituet personā 7 nō essentia hoc enī sufficit ad distinctionē licet nō ad cōpositionem cauandam.

Arum simplicitati diuine repugnet qualiscūqz distinctio realis cōstituentiū personā. Uidet qz nō qz nō repugnat simplicitati persone qz habeat essentia 7 relationē que hñt distinctionem realē qz nec essentia est relatio nec ecōuerso. Dicit enī aug. q. de tri. ca. v. qz quedā dicuntur secundū substantiā 7 illa nō dicuntur secundū relationem 7 vii. de tri. ca. iiii. qz relatiue dicit nō secundū substantiā dicit quare re. Contra. vi. de tri. ca. iiii. de iō simplex est. qz est quicqd h; excepto ad qz relatiue dicit essentia habet relationem que est i ea 7 nō refert secundū eā. ergo essentia est ppietas relatiua. 7 per cōsequēs inter essentia 7 relationem 7 erit distinctio realis in persona. Itē diuersimode dicit a diuersis opinantibus. quidā dicit qz essentia 7 relatio distinguit i secundum intelligentie rōem. 7 nullo mō realiter. cōtra quos argutū est in pcedēti questione. Et etiā arguo cōtra eos hic quēcūqz distinguunt rōem. aut utrunqz aut altez est tm ens rōnis. sed nec essentia.

Nec relatio originis est tm ens rōnis fabricatus per actū intellectus. ergo re. Ad iōz patz quantū ad utrunqz mēbz. qz si essentia i diuinis a qua oriunt oēs relatiōes originis esset tm ens rōnis. 7 quicquid est ad itra nihil i diuinis esset ens reale. sed tm ens diminutū relatio aut originis nō est ens rōnis in diuinis. qz si sic cū persone cōstituant i esse personaliter per relatiōes originis: sequerēt qz persone nō distinguerent i realiter. qz sic constituta sunt entia rōnis. 7 cōstituta qz est error sabelli. Ad iōz pbat qz si aliqua distinguitur tm rōem. ergo unitas ppietate cuiuslibet secundū quā distinguitur aliquid ab eo ē tm unitas rōnis. qz unigz per hoc qz est unū est indiuisum a se 7 diuisum ab oī alio. ergo 7 entitas quā cōsequit unitas erit tm entitas rōnis.

ALIA EST OPINIO QUADA ponit qz essentia 7 relatio distinguit realiter nō simpliciter. sed re absoluta 7 re relatiua 7 secundū hāc opi. esset dicendū qz simplicitati diuine per se nō repugnat talis distinctio realis. Opinio etiā ponens relationem distinguit ab essentia secundū aliū modū se habendi reales pōeret simplicitatem diuine persone hñ posse cōpati talē distinctio nem modalem realē ab essentia qz p tātō pot dicit realis. qz nō est per operationem intellectus. Cōtra utraqz opi. arguo qz nō est tal distinctio realis iter ppietatem 7 essentiam qz ex quibuscūqz qz iter cūqz distinctis ex natura rei est aliqd unū. alterū illorū est actū altez potentia. si ergo essentia 7 relatio distinguitur qz iter cūqz ex natura rei. 7 ex eis est psona. ergo altez erit actū altez erit potētia 7 per cōsequēs persona ex natura rei erit cōposita cōpositione qz destruit simpliciter eius simplicitatem ergo re. Ad iōz pbat qz si ex quibuscūqz distinctis est aliquid unū ut aliq unū. aut i illo uno tercio qz cōstituit est pōtē se. hoc 7 hoc 7 nulla habitudo eorū adiuuēt ergo tūc nō est aliquid unū ex eis. 7 ita persona nō erit unitatem hñs. Aut i illo tercio nec tm est hoc 7 hoc sed bitudo eorū adiuuēt. 7 tūc cū nō possit esse uera hitudo eorū adiuuēt qua ex eis fiat uerū unū. quā hitudo actū 7 potentie. qz quicūqz alia habitudo

ponat et non habet, non erit unum ex eis, ergo eius
persona diuina sit uerissime una sequitur quod unum
constituentium ipsius sit actus alterius potentia
Item omnia sunt accipiendo re generalissime habens di-
stinctionem ab alia re qualitercumque. Aut est ens
informans aut informatum, aut per se existens, nec in-
formans nec informatum, ergo si relatio sit res
distincta ab eis: aut ergo sic uel sic. Non pri-
mo modo nec secundo modo, quia sic esset actus uel pote-
tia respectu essentie, et per consequens faceret com-
positionem in persona, si sit res tercio modo scilicet per
se subsistens, sequitur quod proprietates per se subsistat
sicut persona, et sic persona non includit essentiam
ut aliquid sui, sed tamen relationem quod est impossibile.
DICES AD HAS RATIONES
Sed opus habet quod relatio suo modo est res, id
suo modo actuat et informat essentiam, non tamen facit
ad compositionem essentie in persona, quia actus quod tamen
est alicui respectu alterius, non in se absolu-
te non facit compositionem. Contra maiorem opo-
ponere simplicitatem in persona diuina, et minus
compositionem et distinctionem relationis ab essentia
quam sit iter fundamentum et quicquid relatio-
nem in creatura ponendo quod in creaturis distinguitur
realiter relatio a fundamento, si in creatu-
ris relatio non ponit actus absolutus fundamti
sed tamen actus respectiuus, ut actus fundamti
respectu alterius, ergo non stat cum simplicitate,
persona diuina quod relatio sit actus et respec-
tiuus informans essentiam in respectu ad alterum.
Item opus sic saluare simplicitatem diuinam ut ratio
que est cum simplicitatis in persona ponat habens
esse id quod habet vi. de tri. c. vi. iii. et extra de su-
tri. et sic ca. firmiter credimus, et ca. dampna
et sic est simplicitas proprie ut habens sit illud quod habet
tur, sed potere relationem esse actum respectu fun-
damenti quocumque informantem illi non est potere
fundamentum esse proprietatem uel relationem quod ha-
bet, ergo potere maiorem ydepritate relatio-
nis ad essentiam quam quod sit actus essentie ipsam in
formans relatiue uel respectiue. Item tercio sic
relatio transit in essentiam secundum eodem opus magistro
ru quod et uerum est, tunc arguo sic, illud quod manet
manet ac si nullo modo transiret, sed includit per
dicatum, si relatio sit realiter realitate sua
distincta ab essentia manet ac si nullo modo transi-
ret, ergo si nullo modo transiret essentiam sequitur quod non
transit in eam admodum probatur, quod si relatio non tra-

siret in essentiam, non distingueretur ab ea realiter nisi
si realitate relatiue, ergo si modo ex natura rei
sic distinguitur ab ea, sequitur quod modo sic manet, ac
si non transiret in eam. Quarto potest argui per
rationem sciam in priori, quia non uideo quomodo possit
solui secundum istas opiniones, quia si relatio sit disti-
cta a realitate a realitate essentie, aut ut sic est
essentia creata, aut increata, si increata, ergo ut
est realitas distincta ab essentia diuina est tamen essentia
a dia quod sola est increata, si creata igitur est creatura
RESPONDEO ERGO AD
rationem, et dico quod cum simplicitate diuine persone
stat quod relatio non tamen per actum intellectum dis-
tinguitur ab essentia quasi quod relatio sit nihil. Nec
tamen distinguitur ex natura rei quasi ex natura rei,
quod relatio sit alia realitas a realitate essentie
sed tunc uidetur quod relatio sit nihil, quod ex quo nec
sola ratio distinguitur ab essentia, nec est alia rea-
litas ab illa, uidetur quod nullo modo distinguitur ab
ea, quia iter ens rei et rationis nihil. **Dico** quod
essentia et relatio sic distinguitur quod ante omnem
actum intellectus, hoc proprietates distinguitur ab es-
sentia secundum quid, sed distinctio realis, aliquorum
secundum quid potest intelligi dupliciter, uno modo ut hoc
determinatio secundum quid referat ad realitatem
et sic opus, priores uoluerunt essentiam et relatio-
nem distingui secundum quid, quia realitas relatiue
non dicit realitatem simpliciter, sed cum determi-
natione realitatis relatiue, ut dicit opus, prius.
Secunda etiam opus, dicit quod relatio dicit alium mo-
dum super essentiam, modus non est ipsi sed modo rei
SED NON SIC PONO Ego
essentiam et relationem distingui realiter scilicet quod
quod tunc esset sensus quod distinctio essentie et re-
lationis esset distinctio realitatum secundum quid, quod
est inconueniens, quia essentia est res simplici-
ter, cum sit formaliter infinita.
ALIO MODO POZZE hoc
determinatio secundum quid referri ad distinctio-
nem ut sit sensus quod essentia et relatio ex na-
tura rei distinguitur secundum quid, et sic est
uerum quod distinctio essentie et relationis est rei super
ET DISTINCTIO SECUNDA
quid, quomodo autem hoc possit intelligi dedaro sic,
ad hoc quod aliqua simpliciter distinguitur re-
quiruntur quatuor conditiones. Prima est quod
sit aliquorum in actu et non in potentia tamen, quia non
distinguitur ea quod sunt in potentia in materia in

simpliciter, quia non sunt facta. Secunda est
quod sit eorum quod habent esse formale non tamen virtuale,
ut effectus sunt in ea virtualiter et non forma-
liter. Tercia est quod sit eorum que non habent
esse consummum, ut extrema in medio et miscibi-
lia in mixto, sed eorum quod habent esse distinctum propriis
actualitatibus. Quarta que sola est comple-
tione distinctionis perfecte est non ydepritate
patet per philosophum, v. et x. methaphisicorum, ubi dicit di-
uersum et distinctum esse idem. Illa ergo distin-
guuntur perfecte que secundum esse eorum actuale pro-
prium et determinatum non sunt eadem simpliciter
Et illa distinguitur secundum quid que non habent non
ydepritate simpliciter, sed non ydepritates
secundum quid, diuersitas autem in omnibus tribus primis
conditionibus saluata ydepritate est diuersitas secundum quid.
Essentia autem et ratio habent tres primas conditio-
nes, nam non habent esse potentiale, virtuale nec consu-
sum, sed actuale formale et proprium et determinatum
quod ita perfecte essentia scilicet omnes tres predicatas addi-
tiones in propria ac si nihil aliud esset ibi nisi primas
est ita perfecte ibi, ac si nihil aliud esset ibi preter ea
eis tamen non uenit contra conditionem quod est completio di-
scriminis ydepritas, quia non habent non ydepritate simpliciter
sed tamen non ydepritate secundum quid quod est secundum tres
conditiones priores, quia quantum ad illas tres con-
ditiones distinguitur sunt, nam idem simpliciter, quia alterum il-
lorum est infinitum formale scilicet essentia, infinitum autem est
cuiuslibet entis sibi compossibile, idem cuius entis proprium
gnat, et aliquid modo proficiet in actuari, quia si possit
sibi alia perfecte supradicta alterius esset compossibile
cuius est per se non esset simpliciter infinitum, re-
latio autem originis est sibi compossibile cum oriatur
ex secunditate eius ut patuit supra. Et ideo ratio
est sibi eadem perfecte ydepritate ac si nullo
modo distinguitur et ab ea, et ideo non ydepritas eorum
est tantum secundum quid quod per se distinctio
eorum non ydepritas secundum quid. Patet, nam essentie
et relationis distinctio uocari, distinctio ex natu-
ra rei, quia ita est non ydepritas eorum secundum quid,
ac si utrunque ex natura rei actualiter pro-
prie et determinate existeret sine alio. Si quis
est essentie et relationis non ydepritas secundum quid,
Respondeo ibi est duplex non ydepritas, non yde-
pritas formalis et non ydepritas adiecta et utra-
que est non ydepritas, secundum quid, quia sit tamen cum
ydepritate simpliciter habent non essentia et ratio prius
non ydepritate, scilicet formalis, non ydepritate quod re-

latio formaliter non est essentia nec e converso.
Dicunt autem alii non habere ydepritate formale
quod unum non est de per se et primo in intel-
lectu alterius, ut distinctio uel pres distinctio-
tionis de intellectu distinctio, sed quia neutra in
cluditur in formali ratione alterius, licet tamen sint
eadem saliter, sicut ens et unum dicitur eadem, mi-
methaphisicorum, formalis enim ratio essentie non est de per se intel-
lectu unius, cum unum sit passio, et passio non sit
de formali intellectu subiecti, et tamen sunt eadem re-
aliter, ut probat ibidem philosophus, et comen. Nunc
autem si essentia et relatio in diuinitate diffinirentur
neutrum eaderet in diffinitione alterius
nisi ut additum, ergo essentia non est de forma
in intellectu paternitatis nec e converso, sed
differunt formaliter et habent non ydepritate
formale et quidditatis et formalis et
essentie est esse ad se, et formalis ratio rela-
tionis est esse ad aliud que differunt quiddi-
tatis et tamen propter non ydepritate forma-
lem non sequitur quod unum simpliciter sit idem
alteri, patet de ente et passionibus, hoc est
in proposito propter infinitatem alterius extremi
Item essentia et proprietates non sunt eadem yde-
pritate adiecta cuius sunt illa quorum neutrum
excedit alterum, sed est perfecte illud et nec minus
minus, ut distinctio et diffinitio, non adiecta
ydepritate, dicunt illa quorum unum exce-
dit alterum, uel unitas unius excedit unitatem
alterius, ut se habet animal ad hominem, essentia
autem et proprietates non sunt eadem adiecte, quia unum
excedit aliud et e converso, Excessus autem unius
respectu alterius et non adiecte potest intelligi
dupliciter, uel secundum predicationem et non co-
uertibilitatem, et sic se habent animal et homo in a-
dequate, quia animal predicatur de pluribus quam homo.
Alio modo secundum uirtutem et perfectionem et
sic homo excedit animal et forma materia, primo
modo proprietates transcedit essentiam, quia de pluribus
predicatur quam essentia formaliter, essentia enim
secundum damascenum, c. iii. tamen est eorum tribus pro-
prietate reali, proprietates autem ut prius ostensum
est putat abstrahit ab hac uel illa et tercia pater-
nitatis filiatione, et perfectio est eorum eorum conitate
rois, et predicatur de eis formaliter et igitur sic pro-
prietates non est eadem essentie adiecte sed predicatur
e converso autem essentia excedit proprietatem
secundum uirtutem et perfectionem patet ergo quod

entia excedit proprietate. qz ipsa e formaliter infinita proprietate no. qz no est sibi eade ydemp-
tate adequata. Nec tñ hoc ipedit qui pos-
sunt ee simpliciter 7 absolute eade. Sic icre-
aturis sunt aliqua simpliciter eade. 7 tñ no
ydempitate adequata. quāvis eni potentia
nie sit simpliciter eade cū ipsa ania in qua e
no tñ adequate eade illi. qz no e tota aia fm
suas potentias. qz tunc fundaret una poten-
tia in alia potentia. ut intellectus in uolūta-
te. sicut fundat in eentia aie nisi etiā multa
eent eade simpliciter. que no sunt eade ade-
quate. sequitur qz forma accidentalis ut albe-
do eet cōposita realiter. Nā si rō coloris a q
accipit rō generis eet alia realitas ab illa a
qua accipit rō differētie specificē albedinis
tunc albedo eet cōposita ex duabus realitati-
bus quod negat coiter. sunt ergo una reali-
tas hec duo in albedine 7 tñ neutz adequa-
te est realitas albedinis per se. qz tunc unū l
altez superflueret. Unde hic color i albedi-
ne 7 nigredine e eūsdē rōis nec e adequate
albedo nec nigredo 7 pcedit differentiam
utranqz fm eandē rōem. qz in diuidia gene-
ris no sunt alterius rōis. differētie tñ spe-
ciez. ut albedinis 7 nigredinis sunt alteri
rōis. Ex dictis sequitur corollaria. qz
eni pprietas manet in persona fm suā soāle
rōnem. 7 eentia fm rōnem formale eentia.
7 eōuerlo. Sequitur qz ut xps bz qz sequit suā
rōnem formale. ut eentia e se ad se. 7 rela-
tio ee ad aliud. Item qz no e ydempitas for-
malis eentia ad relationē nec eōuerlo. Ideo
no oportet qz quicquid eōuenit soāliter uni cō-
ueniat alteri ut simpliciter si pater referat
ad filiū no o: qz fm eentia referat. Item qz
eentia 7 pprietas no sunt eade adequate. no
oportet qz una pprietas sit eade alteri. licet
sint idē eentia. qz quādo aliqua duo cōpanē
ad aliquid fm esse illimitatū ad ipsa. qz tam
illa compata no sunt adequate ipm. ideo no
oportet illa esse eade iter se. licet sint eadem
tercio. Exemplū deus e hic 7 deus e rome.
cū illo qui est ibi. no tñ ille qui est hic. 7 ille
qui e rome sunt sil. similiter deus e nūc cum
forte qui est nūc 7 erit sil cū an xpo futuro
ergo sequit qz futurū 7 pteritū erunt idē i-
ter se. nec pteritū 7 futurū sunt sil inter se

qz est terciū illimitatū ad ea. Ita e l pposita
eentia diuina est infinita formaliter. 7 nul-
la pprietas e infinita soāliter. 7 iō no o: po-
tet qz si aliqua pprietas sit eade eentia 7
alia similiter qz ppter hoc sint eadem iter se
qz absolute a terciū aufertur eā ydempitatis
eoz. huic dicto concordat aug. vii. de tri. ca.
iii. in fine. ois natura que relatiue dicitur est
aliquid ex cepto relatiuo. 7 ppter hoc con-
cludit in principio terciū ca. ppter qz si pa-
ter no e aliquid ad se no est oio qui relatiue
dicatur ad alterū. 7 hoc est no tñ secundū
actū intelligendi. ergo pter omne opationē
intellectus aliqd ad se e pter relationē qz bz.
Ideo ibidē. no eo uerbu q sapia. sed eo uerbu q
deus ydempitate. ergo no e uerbu q deus ut
sapia soāliter. qz distinguuntur fm suas rōes
formales. scdm ist i uia. Ite eni e ordo uni-
tati in diuinis. primo e unitas eentia. p hāc
unitate seqz distinctio soālis eentia 7 pprieta-
tis q e unitas ydempitatis. 7 ista distinctio
est talis qz ea pōt pcedere aliq distinctio rōis
sed no necessario pexigit ad illorū distinctio-
nē. qz nunqz distinctio que est ex natura rei
uel realis. necessario pexigit distinctionem
rōis. sicut nec unitas realis unitatē rōis.
post distinctionē eentia 7 relationis scdm
qd seu formale seqz distinctio psonarū que ne-
cessario pexigit distinctio eentia 7 pprieta-
tis ex natura rei. qz cū eentia 7 pprietas
cōstituat psonā realē nisi illa distinguat ali-
q mō realiter ut dictū e. psona no esset nisi
ens rōis. Nec aut distinctio pprietas ab es-
sentia e scdm qd ex natura rei ut dictū est.
No qz li fm qd dicat aliqz ipfectionē h ne-
gatōne ipfectionis. qz dicit illa hē distinctioez ul
non ydempitatē scdm qd pp ifinitatē alteri
extremi. si eni unū simpliciter distingue-
ret ab alio. neutz eet simpliciter ifinitum
qz ifinitas unius tollit no ydempitatē 7 disti-
ctionē eoz simpliciter. 7 hoc iō e. qz no e a-
dequata. nec scdm p dicationē nec secundū p-
fectionē ut prius patuit.

AD PRJACIA PRINCIPALE
ps rñsio p iā deā cū dī. qz dī scdm subām nō
dī scdm relatiōes. dico qz li scdm qz notat pferi-
tatē prio mō. qz qz fm se e mē absoltū. nā
rō. s dicit ex sua rōe soāli 7 sic capie ab au.

qz fm substantiā nō dicit relationē uerū est
ut dicit non esse de formali intellectu alte-
rius primo mō. 7 iō distinguē formaliter
7 fm quid. sed nō simpliciter ppter ifinita-
tē alterius. extremi qz est idē cū quelibet si-
bi cōpossibili. Ad auctoritatē aug. i opposi-
tum patet responsio qz licet deus ppter sui
simplicitatē sit quicquid habet excepto relatio-
uerissima ydempitate nō tñ soāliter 7 ade-
quate ut prius patuit. h eni hō 7 aial iunt e-
adē uerissima ydempitate non ad qte 7 for-
maliter. qz rō hō accipit a differētia specifi-
ca scz a rōnalitate. rō aia ab aia sensitua.
patet et hēc idē de ente 7 uno albdine 7
colore ubi cū dī. formali stat uera ydempti-
tas. licet nō adequate idest fm cōuertibilita-
tē nec fm ueritatē 7 perfectionem.

Item pprietas sit persona. uide-
tur qz no. qz pprietas e deteriorans
psonā. sed nihil deteriorat se ergo sc.
Ite pprietas e in psonis iuxta illud puaio-
nis in psonis pprietas. sed nihil e i se ut qz
tophi. ergo sc. Item pprietas si eet in p-
sona una pprietas eet alia. cōsequēs e fal-
sum ergo 7 antecedēs. probatio cōsequētie
una pprietas eentialis ut sapia. iō e boni-
tas. qz utraqz est eentia ergo a fili una pro-
prietatis psonalis erit alia. si alia sit persona
qz quā hitudinē 7 compatiōne habet pro-
prietates eentiales ad eentiam eandē habet
proportionaliter pprietas psonales ad p-
sonā. Ite si pprietas eet persona. tūc qz
qd diceret de uno 7 de alio. ergo sicut dicit
qz psona itelligit. uult generat. 7 spirat. ita
possemus dicere qz pprietas causaret. itel-
ligeret 7 uellet 7 generaret. qz e incōueni-
ens. Contra idē boetius de ebdomatibus
in diuinis idē est quo. 7 qz e. sed quo est per-
sona est pprietas qz est persona. ergo qz e p-
sona e pprietas. Item quādo forma di-
stinguat a cōposito nec est ipsum sed e prior
cōposito vii. metha. pprietas aut nō e prior
persona. ergo e ipsi. Item aug. xv. de tri
si aliqua mgnitudo eet in deo que nō esset
deus iam esset prior eo qz est falsum.
HIC NON RECTO DICTI.
aliquas qz omnes moderni dicit qz sunt idē
licet iponatur. aliquibus antiquis co. toribz

qui hoc noluerunt dicere. sicut porretanus
qui dixit pprietas reali. qz differre a psona
qz pprietas eit sicut aliquid affixum perso-
ne 7 nō e ipsa ut sibi iponitur s; inquantus
hōc itellexit ut iponitur sibi 7 ut uerba so-
nant falsum dixit. Si aut itellexit pro-
prietates affigi persone ut boetius dicit eas
affigi ut persona nō sit fm eā aliquid soāli-
ter ad se. sed ad oppositum quasi extrinsecus
si. bene possunt dici affigi quasi ad aliud ha-
bens 7 denotari uel denotans relatiuum. 7
sic bene dixit. In ponitur etiā ppositiuo
qz uoluit pprietas esse persona. 7 nullo
modo differre ab ea sicut patet per opinionē
suā distinctione. xxvi. 7 sibi iprobat. Cōtra
quā opi. pono hic rationem specialem talem
una persona pōt habere 7 habet plures pro-
prietates patet de paternitate 7 i nascibili-
tate in patre. plures persone hōc possunt
unā 7 eandē proprietatē ut pater 7 fili
ratione actiūs. sed hoc est impossibile. si nulla
esset distinctio inter proprietatem 7 per-
sonā. cū nā pprietas sit tñ psona pna. nec
tñ una in se dare prime persone quare 7c.
hic etiā sunt opinionēs superius posite de
distinctione proprietatis 7 eentia 7 ibidē
in probate. 7 sic eadē mō possunt iprobati.
secundū dicta in questione pcedenti.

RESPONDEO AD QUESTIO-
nem qz pprietas 7 persona sunt idē sim-
pliciter 7 tñ distinguuntur ex natura rei s;
quid. qz no sunt formaliter eades. primū ps
omne totū habet aliquā ydempitatē ad suam
psem quā cōtinet. igit ubi nō est totum 7
pars nec aliqua i e se tōio formaliter. h ali-
quid cōmuniū istis quo unū est. liquid al-
terius licet nō pars i ter ista e aliqua ydē-
pitas. sed persona e quasi quodā tōū qz h
bz eentia 7 pprietas. ergo iter illa e ydē-
pitas uera. nō ydempitas secundū qd uel
ptialis. qz unū eoz e infinitum. 7 infinitū
nec est ps nec habens partem. quia tūc eet
cōponibile cū aliquo uel aliquid sibi ergo eo-
rum est ydempitas uera 7 perfecta. Se-
cundū ps. s. qz pprietas 7 psona distinguūt.
scdm qd ex natura rei nō qz aliz distinctioez
sit res uel ens secundum quid. sed qz distinctio
eorū est secundum quid. patet quia eorum

ē nō ydemptitas secundū quid. que attendi
 tur per nō ydemptitatem formalem. 7 nō ydemp-
 titate adequatā. Primum patet si. secundū
 enim qd ydemptitas fundat in persona. 7 ter-
 minat ad proprietatem. secundū hoc persona 7
 proprietates sunt formaliter idē. qz persona ut
 qdā totū includit in sua formali rō: ipam p-
 prietate ut aliqd sui. ut hō includit al. vel rō-
 nale formaliter. nō tñ ecōueris. sed ecōueris
 ut ydemptitas fundat in proprietate 7 ter-
 minat ad personā. sic enī nō est proprietates
 cū personā idē formaliter. sicut nec pars est
 formaliter cū toto. nisi quatenus totū inclu-
 dit partem. cui scdm parte est idē. persona enī
 ut quoddam totū includit essentiam que nō
 est de formali ratione proprietatis. Et tōz
 p̄ sit formali idē sue proprietati ut alicui sui
 nō tñ ecōueris. Dices it pater ē formaliter
 idē paternitati. hec erit predicatio p se 7
 formalis. pater ē paternitas. qz pater inclu-
 dit formaliter paternitatem ut hō rōnabilita-
 tem. Respondeo. dico qz si seqz pater est
 paternitas. nisi paternitas signaret sub mō
 cōtrahendi aliquo. sed si accipiatur mō cōue-
 nienti ad subiectū tūc uere 7 formaliter po-
 test p̄dicari de subiecto. Exemplū hō forma-
 liter includit animam. hec tñ nō est uera. hō est
 anima. sed hec hō ē animus. Ita in pposito. licet
 hec nō sit uera. pater ē paternitas. hec tñ ē
 uera 7 formalis. pater ē pater. uel pater est
 idē qz pat. ruitas. pro ut si pater in subiecto
 stat substantiue 7 in predicato adiectiue. Sic
 ergo patet quōd proprietates 7 persona nō sunt
 eadē formaliter. nec etiā sunt eadē adequate
 nec scdm perfectionē nec secundū predicatio-
 nem sicut dictū est prius de eētia 7 proprie-
 tate. persona enī includit formaliter essentiam
 ut aliquid sui 7 proprietatē. ergo persona ex-
 cedit proprietatē scdm perfectionē. qz magis
 accedit ad infinitatē. proprietates autē excedit p
 sonā scdm proprietatē. qz p̄dicatur per se 7
 formaliter de omnibus notionalibus que sunt
 quicqz. persona uero de tribus tm. ut de p̄
 7 filio 7. f. f.

AD PRIMUM RATIONEM in
 oppositum. Dico qz illud. p̄ ē idem formaliter
 7 adequate alicui. nō determinat ipsum. qz
 tunc idē determinaret se qz uero nō est idē

alteri formaliter nec adequate dūmodo sit si-
 bi idē realiter p̄t dici ipsum determinare
 formaliter ut patet de anima respectu hoīs. Di-
 cit enī hō animus. Ad scdm p̄ per idē. qz p̄
 est idē alicui. oī mō formaliter 7 adequate
 nō est in eo. sed qm nō est sic sibi idē nō ē itē
 ueniens qz dicit in eo ēē formaliter. p̄ ē ex-
 plo priori tā dicto. Ad aliud diceret unus
 doctor qui nō potest aliqua distingui realiter
 nisi per oppositas relationes 7 nō disparatas p
 proprietates in persona eadē nō distinguitur
 nisi sola rōe. Alius doctor. ponēs. f. f. disti-
 gui realiter a filio 7 it nō haberet oppositas
 relationē ad ipsum ut si nō pcederet qz i ea-
 dem persona distinguerent tales proprietates
 realiter relatiue. Sed quōd prior opinio
 respondeat ad argumentū nō uideo qui neces-
 sario sequat una proprietate de alia predicari

Dicit tñ in uno loco qz una nō predicat de
 alia ppter distinctionē eoz secundū rem.
 sicut licet attributa nō distinguantur reali-
 ter. sed tm rōe. ut sapia 7 bonitas. una tñ
 p̄dicat de altero. qz attributū sapie nō ē at-
 tributū bonitatis. sed istud nihil ē. hō enī se-
 cundū rōem nomē attributi sapie nō sit co-
 nitas qd ad nomē secūde intentionis. qz hoc at-
 tributū nō ē illō. tñ res p̄t itētiois p̄dicat
 de re prime itētiois. 7 nō p̄dicat de re secū-
 de itētiois ut uere dicit p̄ sapia est boni-
 tas. 7 hoc ipi cōcedūt. i creaturis enī hoc ē
 per se: hō ē animus i nobis prime itētiois. cū se-
 cundū noia secūde itētiois neutz p̄t a de
 alio. Nō enī dicit p̄ spēs ē genz. ut qz hō ē
 spēs ul genz hō aial. Ita in pposito dicit qz nō
 tio paternitatis qz ē nomē itētiois secūde.
 nō ē notio spiratiois actiue. hō una sit alia. cū
 sint idē re differentes secundū quid. uel soli
 rōe secūdu illā op̄.

IDEO DICO ALIUD qz in
 proprietatibz eētialibz una p̄dicat d alia. qz
 qzlibz ē forāte infinita. 7 ita scā abstractōe qz
 libz 7 a subō l a fūdāto sp̄ remz sufficiēs
 rō ydemptitatis eoz 7 qre unā p̄dicat de alio
 relatiue. proprietates uero relatiue sūt forāte
 finite hō tñ ydemptitate rōe subiecti l fūdāto
 ti. 7 ideo licet sint idem cum essentia uel p
 sona 7 tamē quādo abstrahūt ab istis au-
 fertur ratio ydemptitatis eoz. 7 p̄ cōsequēs

quens neutz p̄t predicari de alio. Simili-
 ter attributa ut sapia 7 bonitas nō dicunt
 relationes oppositas nec disparatas reales.
 7 ideo unū p̄t predicari de alio. sed relatiue
 eiusdem persone licet non sint realiter op-
 posite. tñ sunt realiter disparte. 7 ideo neu-
 tra dicitur de alia. Ad ultimum cum dicit
 si paternitas 7 pater sint idē. ergo paterni-
 tas dicitur generare sicut pater. dico qz nō se-
 quitur. qz quando predicationes uariant. 7
 si mediū nō uarietur nō sequitur cōclusio p̄
 ter fallacia. cōtū 7 ppter quatuor terminos
 positos in tali relatione ut dictū est supra. ma-
 iore enī existente de necessario. 7 minore de
 contingenti nō sequitur cōclusio de necessa-
 rio patet alibi. Tunc autē hec est uera pater
 generat. qz sicut dictū ē alias. omne uerbus
 7 participiū 7 gerundiū sunt adiectiua. 7 si
 significat idē. 7 sunt in cōditione ad supposi-
 tū. Et ideo de quocūqz predicatur forma-
 liter. predicant tanqz forma sibi adiacēs 7 i-
 berens. sed in minori cū dicitur pater ē pa-
 ternitas. hec ē uera per ydemptitatē 7 nō
 formaliter sicut maior. 7 ideo nō seqz cōclusio
 illata. ergo p̄uitas generat. qz tūc denotat
 tur in se formaliter generatio paternitati.
 ut supposito quod falsum ē. Unde ex altera
 uera formaliter 7 ex altera p̄ ydemptitatē
 nūquā sequeretur cōclusio uera formaliter.
 Sicut nec ex altera affirmatiua 7 altera
 negatiua sequitur cōclusio affirmatiua. sed
 tm negatiua. qz cōclusio sequitur conditio-
 nem debilitatis premisse.

Item persona sit idem cum eētia
 qz nō uidet bilarius de tri. vii.
 nō est idē natura 7 res nature. sicut
 nec hō 7 qz hoīs. ergo nō ē idē deus 7 qz dei
 per rem nature intelligit personā 7 per na-
 turā deū ergo re. Quecūqz unū uide sunt
 eadē iter se sunt eadē. si ergo due p̄sone sint
 eadē eētie. erūt eadē inter se qz ē ipōssibile

Contra aug. de tri. vii. c. iiii. pater 7 fi-
 lius simul una sapiētia. una qz essentia ergo
 re. Respondeo qz sic qz sicut in creaturis to-
 tū est idē aliquo mō sue parti. sic persona in
 diuinis. licet sit quoddā cōpositū ex partibz
 ut ex proprietate 7 eētia. hō ē quoddā totum
 uirtuale sumptū aliqd ē ipsa essentia.

est ergo idem quod habens aliquā ydempti-
 tatē. 7 habetur. 7 cū persona perfectissime
 habeat eētiam. qz nō habet eā ydemptitatem
 participatā. qz tūc nō ēē ipsa perfectissima
 persona. ergo est perfectissima persona ydē-
 ptitate eadē sibi 7 simpliciter. 7 tñ aliquo
 mō distinguit. qz aliter 7 alterum qd ex na-
 tura rei. 7 qz nō formaliter eadē 7 adequate
 sicut dictū ē prius de distingui. nō sunt autē
 formaliter pro ut ydemptitas fundat in es-
 sentia. 7 terminat ad personā. 7 ideo ē unū
 nō est autē eētia formaliter ipsa persona. qz
 absolutū in rōe sua formali nō includit respec-
 tum. sed pro ut ydemptitas intelligit fundari
 in persona 7 terminari ad eētiam. sic sunt
 formaliter. qz persona i sua rōe includit eētiam
 ut aliquid sui ut hō rōale. nec sunt eē
 eadē adequate eētia 7 persona ut fm p̄di-
 cationē 7 cōuertibilitatē. nec fm perfectio-
 nem 7 uirtutem.

AD RATIONEM RESPONDI
 magister i lra qz hoc nō dixit bill. fm inias
 p̄p̄iam. sed fm hoc itulit icōueniēs contra
 hereticū cōcludēs. ergo nō sunt idē qz dei 7
 deus. Aliter p̄t dici cōsequenter ad p̄dic-
 ta qz nō precise sunt eadē eētia 7 p̄sona nec
 ydemptitate formali adequate. Ad fm patz
 re p̄ponio supra. qz scōa in fine hō distinctionis
 que sicut enī persone sunt eadē i es-
 sentia ydemptitate absoluta. 7 ad f. sic 7 ta-
 li ydemptitate inter se sunt eadē. qz sunt una
 eētia. Si autē cōcludas ergo erūt una per-
 sona. uarias mediū. qz sic nō erūt eadē eētie.
 nec erit eadē eētia eis. 7 iō mutat acci-
 dens 7 figura dictionis. Per hoc patet re-
 sponso si probet p̄ silogismū expositoriū sic
 hec eētia est pater. hec eētia ē filius. ergo
 filius ē p̄f. est enī in oibus talibus figura di-
 ctionis 7 falsum cōsequēs. qz mediū ē exce-
 dens fm ydemptitate suā 7 ex ydemptitate
 aliquoz i tercio qz ē illimitatū ad ipsa nō seqz
 tur eozū ydemptitas iter se. qz nō potest con-
 cludi maior ydemptitas eoz inter se quā su-
 erit eozū ad mediū est etiā fallacia figure di-
 ctionis. qz mediū habet modum uel ratio-
 nē qualis quid respectu minoris extremita-
 tis. idmīssa autē 7 i cōclusiōe accipit ac si rēt
 hoc aliqd. 7 iō sit mutatio qz qd i hoc aliqd

nec etiā multū a posteriori. 7 ita nō probat i
tellectualitatē in deo. qz nō uideo quod aliqua
forma prohibeatur. per hoc esse perfecte in
telligibilis. qz dat ee materie. sicut accipiūt
iste rōes. 7 tamen aia intellectua m re ē in
telligibilis. licet dat ee materie. Dices qz
ē in me itellectualitas. inter oia intellectua
lia 7 naturas intellectuales. Contra. quā
do aliquid fm totā spēm suā est. inferius 7
iperfectius alio qz libet indiuiduū illius i in
perfectius quolibet indiuiduo alterius. aliter
nō eēt ordo eētialis i spēbus. sed tm accidē
tatis. Si ergo aia intellectua fm totā suā
spēm sit in fine itellectualitatis. quelibet
aia eēt imperfecior itellectualitate. quelibet
alio intelligibili. 7 tunc cū capacitas in
tellectus attēdat in cōpatōe ad summū itel
ligibile. 7 ad itellectuōe optimā 7 nobilif
imā illius intelligibilis. sequit qz nulla aia
eēt capax ita pfecte itellectōis sicut minus
angelus. hoc ē falsum. patet de aia xpi que p
fectiore itellectuōe habet de eēt a diuina.
quā qūqz age. 7 illā habuit iquātū aia cre
ata 7 nō inquantū deus. Sed dicas qz hoc
erat propter unōe quā habuit ad uerbū 7
nō ex se. Contra unio ad uerbū non facit
aiam nō eēt aiam. ergo si aia manens aia pōt
habere perfectiore cognitōe quā aliqua alia
natura creata itellectualis. ergo dare esse
materie. uel materialitas nō ipediat cog
nitōe itellectualē uel eēt itellectuū. Cō
tra hoc qz dicit ratio itellectualis in actu ē
immaterialitas. arguo sic. si ens inquantus
ens 7 fm se acceptum ē per se intelligibile
7 primū obiectū itellectus. ipossibile est qz
sic aliqua conditio entis per se quin habēs il
lam sit fm illā per se itelligibile quātū ē ex
se. materialitas aut ē una dditio istius entis
aliter. ens materiale erit per se cognoscibile
quantū est ex se 7 per se intelligibile. Unde
materialia 7 singularia sensibilia ab intel
lectu diuino sicutur propria itelligibili
tate fm gradu suaz entitatū ita cognoscun
tur perfecte. sicut in natura sunt. 7 hoc quā
tū ē de pfectione actus. sed non ab itellectu
nostro habetur hoc nisi per abstractionem a
fantasmatis. sed hoc nō ē ex incognoscibili
tate eoz. sed ex iperfectione itellectus nostri

qui nec suprema cognoscit nec infima secun
dum modū cognoscibilitatis eoz. Item
illa imaterialitas que ponit cā itellectuali
tatis nō ē sola priuatio uel sola carētia mate
rie. qz sic non eēt cā altius positiui. ē er
go illa actualitas positiua quā consequit pri
uatio 7 carētia materie. sed ista actualitas
positiua nō pōt esse per se causa uel ratio in
telligibilitatis per se primo mō uel secundo
modo. ergo nullo mō imaterialitas pōt eēt
cā eius. Assumptū probō quantū ad utras
psem. Primo pbo quod nō sit causa p se pri
mo mō itelligibilitatis. qz nihil ē itelligi
bile primo mō p se nisi quod i sua rōe forma
li includit per se itelligibilitatē. sed actua
litas illa quā consequit priuatio 7 carētia
materie. sic ē in deo prior itelligibilitate qz
nō includit in sua rōe formali mō itelligitē.
ergo non est p se primo modo itelligibilitas
Nec includit per se secundo mō itelligibilita
tem. qz itelligibilitas in nullo ente creato
cui competit ē passio sue nature. sed est ipsa
natura eius ppria per quā distinguit ab oi
natura ppria nō itelligibilis.
ALTIUS DOCTOR apponit
aliā rationē scz qz in deo sit itellectus 7 itel
ligere. qz ois pfectio simpliciter ē in deo ne
cessario. itellectus 7 itelligere sunt hōmōi
ergo 2c. Sed hec rō cōcedat a priori. qz
primū ē ens perfectissimū 7 optimū. ergo
quicqd repugnat sibi nō est pfectio sim
pliciter. Ad hoc ergo qz concludat sibi in eēt itel
lectū 7 itelligere. sicut pfectiones sibi cō
possibiles. Accipit enī conclusionē in notiorē
premissa. Ideo dico sicut prius qz a poste
riori pōt probari tm deū eēt itelligentē 7 itel
ligere 7 qz ita ē ostendunt necessario ef
fectus in uniuerso qui sunt ab eo mediate l
mediate. 7 nō pōt a priori probari. qz sicut
hō ul hūanitas ē prima rō constitutia hoīs
ul entitatis specificē talis. Nec pōt ostendi
sibi ipse per aliquid conceptum sibi imedi
atiorē ul priorem. qz tunc nō eēt prima
rō constitutia eius. Nā qre hūanitate hō
est homo nō est aliq cā. sed est prima secūdu
phi. vii. metaph. ita etiam qz itellectuali
tas sit prima ratio entis itelligibilis cōsti
tuēs ipsum i esse itel. 7 nihil exigit re prius

essentialiter ea quo hoc posset de eo ostendi.
Unum est querē quare deus sit itelligibi
lis tanquā inquirens aliquā rōem priorem i
ente itelligibili ipsa itelligibilitate. Et
ideo ad nihil laborat tanquā indisciplinari q
querunt rōnem ipsius cuius nō est rō uel q
nitunt probare aliquid a priori quo nō est rō
prior.

QUANTUM AD SECUNDUM
articulū an itellectus 7 itelliger sint i deo
ex natura rei. Dicit quidā doctor qz non
sed tm per actū itellectus negotiantis cir
ca eētā. ut primū obiectū eius. pōt. n. eēt
tia tripliciter cōsiderari. vno mō ut natura
7 essentia tm. Alio mō ut est obiectum in
telligentie simplicitatis. Tercio mō ut ē
obiectū itellectus cōponentis 7 diuidentis
de hoc quere distinctione. viii de attributis

Sed contra istam rōem arguo per rōes qz
facit cōtra aliā opt. que ponit ibi itellectus
7 itelligere. huiusmodi attributa per cōpa
tione ad extra 7 qz tm ibi distinguit. Ar
guitur enim sic persone diuine nō sunt ibi
in cōpatōe ad extra. ergo nec principia elicit
tina personarū que sunt itellectus 7 uolun
tas sunt ibi per respectum ad extra. A simili
arguo ego si rō sua sit bōa plone sunt i di
uinis ex natura rei distincte sine oi negotia
tione. ergo etiā itellectus 7 uoluntas sunt
ibi distincta ex natura rei. Secundo argu
it sic si deus ab eterno intellexit se 7 uoluit
se sine omni respectu ad extra. A simili ar
guo in pposito deus ante omnē actum itel
lectus negotiantium intellexit se 7 eētā suā
aliter nō posset alia circa eā negotiando fa
bicare. qz actus negotiantionis itellectus cir
ca obiectum sequitur apprehensionē 7 itel
lectionem ipsius obiecti simplicem. 7 omnē
intellectionem pōt sequi uelle 7 uoluitio ut si
plex cōplacētia pportionabiliter. ergo ante
omnē actum negotiantium pōt itelligere 7
uelle. 7 ita itellectus 7 uoluntas 7 actus eoz
precedit in deo ex natura rei omnē negotiati
onem itellectus. Secunda ratio eius ē
ista. beatitudo dei consistit in actu itellectus
7 uoluntatis. nō est autem beatus per respec
tum ad aliquid ad extra. Ex hoc arguo
sic. deus est beatus ex natura rei 7 nō forma

iter per actum itellectus negotiantium. qz illi
sunt tantum entia secundum rationem. er
go in actibus itellectus 7 uoluntatis distin
ctis ex natura rei. Item prima ratio ei
superius posita ad probandum itelligibili
tatem concludit ppositum nostrum cōtra
eum. deus enim est imaterialis ex natura
rei quod nō eēt nisi eēt itelligibilis ex
tura rei sine itellectu negotiantium. Item
secunda ratio eius includit ppositum no
strum. qz itellectus est pfectio simplici
ter. pfectio simpliciter ex natura rei est i
deo quare 2c.

DEO ERGO QUESTIONE
quod itellectus 7 uoluntas sunt ibi ex natu
ra rei. 7 uidelicet perfecte 7 actualiter ac si
nihil aliud ibi eēt 7 non per actum itel
lectus negotiantium ut uniuersalitas est i for
te per actum itellectus comparantes ho
minem ad fortes. uel uniuersa ad singulare
Nō uideo qz itellectus 7 uoluntas eēt nō
biliori modo in deo 7 perfectius. si tantum
eēt ibi per actum itellectus 7 nō ex na
tura rei quam sit relatio dei ex nature. qz
itellectus negotiantis nihil causat nisi entia
rationis. 7 si tantum unum ens ratiois pos
set dici nobilior alio in tali esse nunquam
tamen tale eēt pfectio simpliciter. nec
ens pfectum sed tantum diminutum. vi
metha. Est itellectus 7 uoluntas. itel
ligere 7 uelle. ubi ex natura rei perfectissi
me 7 actualissime. Quod ostendo dupli
citer. Primo qz ita est a posteriori. pibatur
sic itelligere si est in deo ex natura rei ha
betur ppositum. siue tunc arguo. itellectus
precedit itelligere. sicut naturaliter po
tentia precedit aliquo modo actum. 7 prin
cipium ul causa principiatum ul effectum.
ergo itellectus nō ibi per quodcunqz intel
ligere. qz potentia non est per actum qui ne
cessario presupponit potentiam. qz tunc eēt
circulus inessentialiter ordinatus 7 idem p
supponeret se. ergo cum itelligere negoci
antium presupponat itellectum. nō est ibi
itellectus per illud itelligere. consequen
tia plana. qz nihil presupponit se quare 2c.

ITEM HOC IDEM PRO.

batur de intelligere per intelligere negocia
tuum. qz nō producit seipsum. ergo est ibi
extra intellectum 7 ex natura rei intellectus
7 intelligere sub formali ratione eorum s: t
perfectiones simpliciter ergo 2c. Maior
probat. qz si aliqua perfectio simpliciter
nō sit in deo ex natura rei. sit illa. d. ergo
nō est in quolibet melius ipsum. d. quam nō
ipsum. qz nō in deo melius est esse ex natura
rei. quam nō esse in eo. ergo si est in deo 7
nō ex natura rei perfecte erit. ergo nō est p
fectio simpliciter. Probatio prime conse
quentie. qz omnis perfectio simpliciter i oī
alio a deo est imperfecte. qz participatiue. er
go si nō ē i deo ex natura rei i nullo habet eē
perfectum. Sed ultra pro secunda consequē
tia. qz quod in nullo est perfecte. sed imperfe
cte nō est perfectio simpliciter. sed si aliqua
perfectio deest deo ex natura rei in nullo
esset perfecte. Non in creatura. qz ibi est p
ticipatiue. Nec in deo per actum intellectus
negociantis. qz tunc esset ens rōnis 7 dū
nutum. ergo nō esset perfectio simpliciter.

Maior patet. qz si intellectus 7 intelli
gere nō sint formaliter in se perfectiones. s:
tantum uniuersa perfectio simpliciter scilicet
essentia. hoc est contra factos qui ex di
uersis perfectionibus repertis in creaturis
ostendunt illas eminenter esse in deo. Unde
Augustinus xv. de trinitate ca. iiii. qz cum
uidentia nō uiuentibus. immortalia mortali
bus. intelligentia nō intelligentibus. uiden
tia nō uidentibus. inuisibilia nō uisibilibus.
paterrenda iudicamus. oportet deum esse
uiuentem immortalem 2c. Respondebis.
uerum est ista esse in deo uiuente in essen
tia sed nō distincte. Contra perfectiones
simpliciter nō quid sed quale circa esse diu
inum ostendunt. secundum damasc. iiii. ca. p
ficiunt enim essentiam. non ut qualitates
in esse primo 7 quidditatio. sed in esse secu
do 7 intenso 7 ideo circumstant essentiam.
Sic damasc. essentia autem nō est perfectio
in esse secundo. Sic damasc. sed primo. qz qd
ditatio. ut autem intelligitur sub illis ra
tionibus fabricatis circa ipsam ut quibusdā
relationibus rationis nō perficitur in esse se
cundo. nec in esse primo. qz b: modi relatio ra

tionis. nō est aliqua perfectio nec prima nec
secunda. qz ex quo relatio realis nō est perfe
ctio simpliciter. multo magis nec relatio ra
tionis. ergo si nō sint in deo ex natura rei ut
perfectiones absolute. sed tantū ut relatio
rationis nō potest diuina perfectio eis in e
primo nec secundo ut perfectionibus simpli
citer sed tantum relationes rationis. inua
num ergo laborarent circa perfectiones deo
attribuendas quodam ordine. qz si attribuit
sibi in relationes rationis nō reales.

AD HEC ERGO QUOD IN
telligere 7 intellectus sunt in deo formaliter
7 actualiter 7 distincte ex natura rei. 7 non
tantum uirtualiter uel potentialiter. ut mo
do confuso. ut quia si educatur de potentia ad
actum distinctum intellectus negociantis. qz
utrunqz est formaliter infinitum. infinitum
autem formaliter in nullo continetur ut ip
sencia. 7 tamen nō sequitur ex hoc quod di
stinguantur ex natura rei. patet superius d
essentia 7 relatione. De distinctione autē
essentialium perfectionum posterius est di
cendum.

QUANTUM AD TERTIUM ar
ticulum nō uidetur posse dici quod deus in
telleto intelligat. qz nos nō dicimur intelli
gere nisi pro ut intellectus recipit intellecti
onem suam. a quocunqz enim sit intelligere
uel actus intellectus si nō eo intelligit ali
quis nisi pro ut in eo recipitur. in deo autē
nō recipitur intelligere. qz ergo superius di
stinctione. 7 negabatur ab eo omnis potentia
7 passio 7 receptio ergo nō potest de
us dici actu intelligere. Confirmatur si
enī nō sit in intellectu diuino receptio. ergo
nō magis dicitur intelligere per intelli
gere quā per uelle. nec per intellectum quam
per uoluntatem. Respondeo. Dico quod i
ntelleto deus formaliter intelligit. licet in
telleto idem sit realiter cū essentia 7 aliis
perfectionibus. 7 tamen sine omni receptio
ne uel passione dicitur intellectus intelli
gere. qz quacumqz denominationem potest
actus informans dare informam uel infor
mato quando distinguitur ab eo realiter. ut
pars a parte eandem perfectionem potest dare

actus infinitus nō informans s: realiter idē
cum eo quod denominat per ydempritate
ut sicut corpus realiter denominatur aiatū
ab anima ut informabile uel informatum a
forma. ita si anima esset realiter idem cum
corpore 7 omnino transiret in unam realem
ydempritate perfectius tunc posset idē cor
pus denominari. licet nō per informationē
quomodo potest quādo est pars distincta rea
liter a corpore quāto. Perfectius enim 7 ue
rius esset tunc idem corpus quā modo sit.

Si ergo modo dicimur formaliter intel
lectu intelligere 7 per intellectionem ubi di
stinguuntur intellectus 7 intelligere realiter
multo magis potest deus uel intellectus dī 7 for
maliter denominari intelligens per intelli
gere ubi unum transit in aliud per realem
ydempritate. Maior patet qz unitas ē
ratio quare unum denominaret aliud. Ubi
ergo uerius unitas denominatio qz forma p
fectior unita suo perfectibili perfectius ipm
denominat. ergo ubi propter summā perfec
tionem unū perfecte transit in ydemprita
tem alterius. ubi uere unum potest denominat
aliud cum quo est summe idem. ergo ita in
proposito. ita qz sicut sapientis si esset distin
cta realiter a sapiente posset ipm tale ut di
ceretur formaliter sapiens denominari per
eam formaliter ita si esset eadem realiter cū
sapiente. Intellectus ergo qz maximam
ydempritate habet cum essentia 7 deitate
7 quasi propinquiorē unitatē 7 in media
tiorē ordinem ad eā. 7 cum ea quā intelli
gere qz est in mediate ab intellectu. intellec
tus uero est proxima ratio transiens in eēn
tiam uel deitate per ydempritate. Ideo per
fectius 7 quasi formaliter denominatur deus
intelligens per intellectum quā per intelli
gere.